ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-NC

V/v tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 70 năm thiết lập quan hệ

ngoại giao Việt Nam - Mông Cổ

trong năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 02 năm 2024

  Kính gửi: Bộ Ngoại giao

   Thực hiện Công văn số 450/BNG-ĐBA ngày 25/01/2024 của Bộ Ngoại

giao về việc triển khai Đề án số 3441/ĐA-BNG-ĐBA-m ngày 25/9/2023 về kỷ

niệm 70 năm thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Mông Cổ năm 2024 (Đề

án); căn cứ Đề án và tình hình hợp tác giữa tỉnh Đắk Lắk với tỉnh Orkhon

(Mông Cổ); Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk thông báo các hoạt động kỷ niệm

của tỉnh nhằm triển khai Đề án như sau:

1. Các Sở, ngành, địa phương, Báo Đắk Lắk, Đài Phát thanh - Truyền hình

Đắk Lắk, Cổng thông tin điện tử tỉnh trong tỉnh thường xuyên tuyên truyền, trích

dẫn các tin, bài từ nguồn tin chính thống về Mông Cổ và quan hệ hữu nghị Việt

Nam - Mông Cổ cũng như các hoại động đối ngoại như: Trao đổi đoàn cấp cao,

Ngoại giao văn hóa, Ngoại giao kinh tế, Đối ngoại nhân dân giữa hai nước…

trên hệ thống phát thanh, truyền hình và trang thông tin điện tử của các cơ quan,

đơn vị.

2. Trong tháng kỷ niệm (tháng 11/2024), đăng 01 bài viết về quan hệ hữu

nghị và hợp tác giữa Đắk Lắk - Orkhon (bằng tiếng Việt và tiếng Anh) trên trang

thông tin điện tử, Bản tin đối ngoại của Sở Ngoại vụ và chuyên đề/đặc san của

các cơ quan báo chí trong nước.

3. Gửi Thư chúc mừng đến Đại sứ quán Mông Cổ tại Việt Nam và tỉnh

Orkhon nhân kỷ niệm Quốc khánh Mông Cổ và ngày thiết lập quan hệ ngoại

giao giữa hai nước (ngày 17/11).

4. Tổ chức Đoàn công tác của tỉnh đi thăm và làm việc tại tỉnh Orkhon

nhằm kỷ niệm 05 năm thiết lập quan hệ (2019 - 2024) và thúc đẩy hợp tác giữa

hai tỉnh trong thời gian tới (dự kiến vào tháng 7/2024).

5. Quảng bá, giới thiệu các sự kiện giao lưu văn hóa, ngoại giao kinh tế

giữa hai nước để các doanh nghiệp trong tỉnh tham gia nếu có nhu cầu.

Với nội dung trên, Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk thông báo để Bộ Ngoại

giao biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (đ/c Cảnh);

- CVP, PCVP UBND tỉnh (đ/c Dũng);

- Các sở, ngành, địa phương trong tỉnh;

- Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh;

- Báo Đắk Lắk;

- Đài Phát thanh - Truyền hình Đắk Lắk;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh.

- Lưu: VT, NC (P_09b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2024-02-27T17:46:16+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T13:58:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T13:58:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T13:58:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!